
 
  
 

 

1 

 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 17 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“). 

 

Shora uvedená veřejná zakázka navazuje na zavedený systém kvalifikace s názvem „Systém kvalifikace 

- Elektromontážní práce“, ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020-029020. 

 

EG.D, a.s., jakožto zadavatel této veřejné zakázky, zastoupený společností Consult Care s.r.o., tímto 

poskytuje odpovědi na dotazy účastníků a vysvětlení z vlastní iniciativy. 

 

1) Žádosti o vysvětlení: 

1.1. Žádost o vysvětlení č. 1 (citace) 

Dobrý den,  
v reakci na výzvu k předložení dokladů vztahující se k veřejné zakázce „ELEKTROMONTÁŽNÍ PRÁCE – 
STAVBY, BO A ODSTRAŇOVÁNÍ PORUCH NA ZAŘÍZENÍ VN, NN A DTS V OBDOBÍ 2022–2024“ Vás 
žádáme o vysvětlení:  

V části C výzvy je požadováno předložení doplněné rámcové dohody včetně příloh 1 až 34 
v editovatelné podobě (word).  

Zároveň ve vysvětlení ZD č. 11 stojí:  

Dotaz č. 3 - V zadávací dokumentaci na str. 24, píšete, že soubor: „01_Priloha_12_Čestné prohlášení 
zhotovitele o splnění požadavků na nakládání s odpady“ doloží vybraný dodavatel před podpisem 
smlouvy. Myslíme si, že by tato příloha měla být až součástí konkrétní zakázky. Opravdu ji chcete doložit 
jako přílohu ke smlouvě již nyní? A podepsanou? 

Odpověď č 3 - Dodavatel chápe správně, že zadavatel požaduje přílohu s názvem 01_Priloha_12_Čestné 
prohlášení zhotovitele o splnění požadavků na nakládání s odpady doložit na základě výzvy k 
součinnosti dle ust. § 122 odst. 3 a 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

 

Zadavatel: 

EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 

IČO: 280 85 400 

 

Veřejná zakázka: 

 

„ELEKTROMONTÁŽNÍ PRÁCE – STAVBY, BO A ODSTRAŇOVÁNÍ PORUCH NA ZAŘÍZENÍ VN, NN A DTS 

V OBDOBÍ 2022 - 2024“ 

 



 
  
 

 

2 

 
 

pozdějších předpisů předložit v originálu s elektronickým podpisem nebo úředně ověřené kopie před 
podpisem smlouvy.  

Ve výzvě je uvedeno doložit v editovatelné podobě a ve vysvětlení je uvedeno předložit v originálu s 
elektronickým podpisem…  Prosím o informaci jakým způsobem mají tedy být přílohy označené „doloží 
vybraný dodavatel před podpisem smlouvy“ dokládány, zda v editovatelné podobě nebo v originálu s 
elektronickým podpisem, případně, které z příloh dodavatel požaduje podepsané.  

 

Pokud opravdu má být Příloha č. 12 Čestné prohlášení zhotovitele o splnění požadavků na nakládání 
s odpady podepsána, prosím o zvážení znění tohoto čestného prohlášení.  

Čestné prohlášení dle Přílohy č. 12 Čestné prohlášení zhotovitele o splnění požadavků na nakládání 
s odpady, které zní: 

Já (my) níže podepsaný(í) čestně prohlašuji(eme), že s veškerým odpadem, který při stavbě vznikl, bylo 
naloženo v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „Zákon o odpadech“), a jeho 
prováděcích vyhlášek č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (dále jen 
„Katalog odpadů“), a č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších 
předpisů. Ostatní odpad byl vytříděn a předán oprávněným osobám k recyklaci a dalšímu využití. Odpad 
nevhodný k recyklaci byl předán oprávněné osobě k odstranění. Nebezpečný odpad byl rovněž vytříděn 
a předán oprávněné osobě dle § 12 odst. 3 zákona o odpadech. 

Takto postavené čestné prohlášení se váže ke konkrétní zakázce a dodavatel v něm čestně prohlašuje, 
jakým způsobem nakládal s odpadem, který vznikl na konkrétní stavbě.  

Dle našeho uvážení by čestné prohlášení o odpadech přikládané v rámcové dohodě mělo být 
předloženo v obecném znění bez návaznosti na konkrétní zakázku, která bude plněna v budoucnu.  

Pokud by se ovšem jednalo pouze o vzor prohlášení, které bude v budoucnu dokládat dodavatel ke 
konkrétní zakázce bez nutnosti podpisu, ale pouze akceptace tohoto dokumentu v rámci podpisu 
rámcové dohody jako celku, bylo by to dle našeho mínění v pořádku.  
 
Předem děkuji za odpověď.  
 
Odpovědi zadavatele na žádost o vysvětlení č. 1: 

Zadavatel k dotazu uvádí a upřesňuje, že požaduje vyplnění Rámcové dohody a předání ve formátu doc 

(word).  

 

Dále by měl zhotovitel aktualizovat přílohy: 

• č. 8 – Seznam kontaktních osob zhotovitele,  

• č. 9 – Seznam pracovníků zhotovitele, 

• č. 10 – Seznam poddodavatelů zhotovitele, 

• č. 12 - Čestné prohlášení zhotovitele o splnění požadavků na nakládání s odpady, 

• č. 16 – Čestné prohlášení o seznámení se s VNP a BOZP, 

• č. 30 – Smlouva o ochraně osobních údajů, 

• č. 31 – Technicko-organizační opatření bezpečnosti informací a ochrany osobních údajů. 



 
  
 

 

3 

 
 

 

Výše uvedené přílohy nemusí být ze strany účastníků podepsány, budou pouze aktualizovány a mohou 

být zaslány jak formou word, tak formou pdf. 

Dle podmínek zadávací dokumentace zadavatel požaduje výše uvedené přílohy, včetně přílohy č.12 

doložit nyní, před podpisem smlouvy, ale nepodepsané. Zadavatel plánuje všechny přílohy finálně 

zkompletovat do 1 pdf, které bude opatřeno kvalifikovaným elektronickým certifikovaným podpisem. 

Zadavatel si je vědom textace v Příloze č. 12 Čestné prohlášení zhotovitele o splnění požadavků na 

nakládání s odpady, kdy textace se váže ke konkrétní zakázce a podepsaný dokument se doloží po 

dokončení stavby, nyní je tato příloha však nedílnou součástí RD jako vzor a proto zadavatel nebude 

její textaci měnit. 

 

1.2. Žádost o vysvětlení č. 2 (citace) 

Dobrý den, u vysvětlení č.16 „ELEKTROMONTÁŽNÍ PRÁCE – STAVBY MALÉHO ROZSAHU, SNK, BO NA 

ZAŘÍZENÍ NN S PŘIPOJENÍM NA VENKOVNÍ VEDENÍ V OBDOBÍ 2022 – 2024“ je u žádosti o vysvětlení č.1 

žádost o prodloužení termínu. Ve Vaší odpovědi je vyhověno a prodloužen termín dodání do 10.9.2021. 

Náš dotaz je zda prodloužení termínu platí i pro ostatní kategorie a to pro „ELEKTROMONTÁŽNÍ PRÁCE 

– STAVBY, BO A ODSTRAŇOVÁNÍ PORUCH NA ZAŘÍZENÍ VN, NN A DTS V OBDOBÍ 2022 - 2024“ a pro 

„ELEKTROMONTÁŽNÍ PRÁCE - STAVBY MALÉHO ROZSAHU, SNK, BO V KABELOVÝCH SÍTÍCH NA ZAŘÍZENÍ 

NN V OBDOBÍ 2022 - 2024“? Předem děkuji za odpověď. 

 

Odpovědi zadavatele na žádost o vysvětlení č. 2: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že uvedená prodloužená lhůta ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 16 

platila pouze pro kategorii 2. 

 

2) Vysvětlení z vlastní iniciativy: 

2.1. Upřesňující informace k termínu doložení dokladů 

Zadavatel sděluje, že se rozhodl prodloužit termín doložení dokladů na základě Výzvy dle ustanovení § 

122 odst. 3 a násl. zákona i pro kategorii 3. Požadované doklady doručte do 10. 9. 2021 včetně, a to 

prostřednictvím elektronického nástroje: https://ezak.eon.cz.  

 

S ohledem na to, že lhůta pro podání nabídek již uplynula, nedochází ke změně lhůty pro podání 

nabídek. 

 

V Praze dne 16. 8. 2021       

          Consult Care s.r.o. 


